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Schriftliche Anfrage

der Abgeordneten Dr. Simone Strohmayr SPD
vom 04.09.2023

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund in Bayern
2022/2023

Die Staatsregierung wird gefragt:

1. Wie hoch war der Anteil der Schiilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2022/2023 (bitte fur den Freistaat Bayern, die Regierungsbezirke, die Landkreise und die kreisfreien Stadte jeweils nach Schularten [Mittelschulen, Férderschulen, Realschulen, Gymnasien] und Geschlecht getrennt angeben)? 2

2. Wie hoch war der Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2022/2023 (bitte fur den Freistaat Bayern, die Regierungsbezirke, die Landkreise und die kreisfreien Stadte jeweils nach Schularten [Mittelschulen, Férderschulen, Realschulen, Gymnasien] und Geschlecht getrennt angeben? 2
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Antwort

des Staatsministeriums fiir Unterricht und Kultus
vom 20.09.2023

1. Wie hoch war der Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2022/2023 (bitte fiir den Freistaat Bayern, die Regierungsbezirke, die Landkreise und die kreisfreien Stadte jeweils nach Schularten [Mittelschulen, Forderschulen, Realschulen, Gymnasien] und Geschlecht getrennt angeben)?

Der beiliegenden Tabelle 1 zu Frage 1 ist der Anteil der Schilerinnen und Schuler mit Migrationshintergrund in Jahrgangsstufe 5 an Mittel-/Hauptschulen, Realschulen und Gymnasien im Schuljahr 2022/2023 fur Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke und die Landkreise bzw. kreisfreien Stadte zu entnehmen. Die Daten sind jeweils nach Geschlecht aufgegliedert.

Der entsprechende Anteil der Schilerinnen und Schiler an Férderzentren (einschliel3-
lich Schulen fur Kranke) im Schuljahr 2022/2023 ist fir Bayern insgesamt und die sieben Regierungsbezirke der Tabelle 2 zu Frage 1 zu entnehmen. Auch diese Daten sind auRerdem nach Geschlecht aufgegliedert.

Auf Ebene der Landkreise bzw. kreisfreien Stadte liegen an Forderzentren bei den Schiulerinnen und Schiilern mit Migrationshintergrund teilweise sehr geringe Fallzahlen vor. Rechnerisch ermittelte Quoten auf der Basis kleiner absoluter Anzahlen unterliegen naturgemaf starken statistischen Schwankungen und besitzen insgesamt eingeschrankte Aussagekraft. Auf eine Aufgliederung des Anteils der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund nach Landkreisen bzw. kreisfreien Stadten wird bei den Forderzentren daher verzichtet.

2. Wie hoch war der Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2022/2023 (bitte fir den Freistaat Bayern, die Regierungsbezirke, die Landkreise und die kreisfreien Stadte jeweils nach Schularten [Mittelschulen, Forderschulen, Realschulen, Gymnasien] und Geschlecht getrennt angeben?

In identischer Struktur zu den Tabellen zu Frage 1 ist den beiliegenden Tabellen 1 und 2 zu Frage 2 der Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund in Jahrgangsstufe 10 an Mittel-/Hauptschulen, Realschulen und Gymnasien (Tabelle 1) bzw. Forderzentren (einschlieRlich Schulen fir Kranke; Tabelle 2) im Schuljahr
2022/2023 zu entnehmen.

Zu beachten ist, dass die Anteile der Schilerinnen und Schuler mit Migrationshintergrund in den Jahrgangsstufen 5 und 10 nicht direkt miteinander verglichen werden kénnen, da die Schilerinnen und Schiler der jetzigen Jahrgangsstufe 10 aus einer
5. Jahrgangsstufe hervorgehen, in der der Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund wesentlich geringer war als in der 5. Jahrgangsstufe des aktuellen Schuljahres.
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Anlage

Tabelle 1 zu Frage 1. Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2022/2023 an Mittel-/Hauptschulen, Realschulen und Gymnasien nach Geschlecht

Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund
in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2022/2023
Region an der an der am
Mittel-/Hauptschule Realschule Gymnasium
mannlich | weiblich | mannlich | weiblich | mannlich | weiblich

Bayern 46,3 % 48,3 % 18,6 % 19,5 % 18,7 % 19,0 %
Regierungsbezirk

Oberbayern 50,8 % 53,6 % 21,6 % 23,2 % 21,2% 21,8 %
Niederbayern 39,9 % 43,3 % 14,2 % 15,9 % 13,9 % 14,0 %
Oberpfalz 39,4 % 38,7 % 11,4 % 12,3 % 11,6 % 13,3 %
Oberfranken 34,1 % 34,2 % 11,5 % 12,7 % 12,9 % 12,6 %
Mittelfranken 51,1 % 52,4 % 27,4 % 25,9 % 23,1 % 241 %
Unterfranken 42,7 % 42,2 % 15,9 % 15,4 % 13,2 % 12,4 %
Schwaben 49,2 % 52,9 % 17,6 % 19,9 % 19,1 % 18,7 %
Landkreis/kreisfreie Stadt

Ingolstadt, Kfr. St. 68,4 % 69,2 % 31,2% 34,9 % 17,7 % 15,3 %
Miinchen, Kfr. St. 82,7 % 82,4 % 43,8 % 45,0 % 32,7 % 32,8 %
Rosenheim, Kfr. St. 72,6 % 81,2 % 37,8 % 39,7 % 21,2 % 19,6 %
Altétting 38,2 % 45,4 % 13,3 % 21,0% 18,1 % 14,6 %
Berchtesgadener Land 43,4 % 41,0 % 17,3 % 20,8 % 33,9 % 31,7 %
Bad Toélz-Wolfratshausen 36,2 % 41,0 % 14,0 % 13,6 % 11,3 % 13,2 %
Dachau 45,7 % 51,6 % 15,9 % 19,8 % 19,5 % 22,0 %
Ebersberg 26,2 % 35,3 % 17,9 % 23,5 % 12,3 % 11,7 %
Eichstatt 40,6 % 40,3 % 7,3 % 6,2 % 6,3 % 10,7 %
Erding 28,7 % 35,7 % 13,1 % 13,2 % 15,1 % 17,0 %
Freising 54,3 % 53,1 % 16,1 % 22,4 % 21,4 % 18,7 %
Furstenfeldbruck 55,9 % 55,6 % 22,2 % 22,9 % 14,0 % 16,6 %
Garmisch-Partenkirchen 31,4 % 36,6 % 12,4 % 11,6 % 12,8 % 10,9 %
Landsberg a. Lech 32,3 % 36,6 % 9,6 % 7,7 % 10,8 % 9,7 %
Miesbach 33,7% 41,8 % 9,7 % 1.2% 10,5 % 14,1 %
Muhldorf a. Inn 44,8 % 37,0 % 13,9 % 10,6 % 16,2 % 16,5 %
Miinchen 50,7 % 55,1 % 279 % 31,1% 16,3 % 17,4 %
Neuburg-Schrobenhausen 39,6 % 50,7 % 14,2 % 9,0 % 9,6 % 11,6 %
Pfaffenhofen a.d. lim 39,7 % 44,3 % 12,0 % 15,0 % 10,5 % 15,1 %
Rosenheim 30,6 % 30,8 % 1,7 % 15,7 % 10,9 % 9.4 %
Starnberg 46,1 % 40,0 % 21,5 % 21,5 % 241 % 23,9 %
Traunstein 23,3 % 27,8 % 13,1 % 12,2 % 8,7 % 13,9 %
Weilheim-Schongau 31,8 % 34,0 % 14,3 % 18,7 % 14,3 % 12,9 %
Landshut, Kfr. St. 73,3 % 79,7 % 37,0 % 27,3 % 22,9 % 20,7 %
Passau, Kfr. St. 55,7 % 46,7 % 19,2 % 27,8 % 19,5 % 17,8 %
Straubing, Kfr. St. 72,6 % 70,7 % 9.4 % 22,1 % 10,5 % 12,5 %
Deggendorf 41,5 % 40,6 % 13,1 % 14,7 % 14,1 % 18,1 %
Freyung-Grafenau 19,0 % 15,2 % 7,0 % 55% 8,9 % 4,6 %
Kelheim 52,9 % 57,7 % 7,7 % 14,7 % 14,5 % 10,8 %
Landshut 353 % 44,4 % 19,1 % 21,2% 14,3 % 11,8 %
Passau 25,5 % 28,5 % 14,0 % 11,6 % 16,2 % 16,2 %
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Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund
in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2022/2023
Region an der an der am

Mittel-/Hauptschule Realschule Gymnasium

mannlich | weiblich | mannlich | weiblich | mannlich | weiblich
Regen 252 % 30,0 % 4.1 % 5,9 % 5,6 % 11,8 %
Rottal-Inn 41,7 % 39,9 % 13,5 % 16,7 % 10,9 % 11,4 %
Straubing-Bogen 33,1% 46,3 % 10,7 % 9,8 % 6,8 % 11,8 %
Dingolfing-Landau 46,2 % 41,4 % 18,7 % 15,3 % 15,0 % 12,5 %
Amberg, Kfr. St. 66,7 % 68,1 % 72 % 17,6 % 11,7 % 12,3 %
Regensburg, Kfr. St. 59,3 % 62,8 % 29,3 % 19,1 % 14,9 % 15,1 %
Weiden i.d. OPf., Kfr. St. 57,6 % 50,0 % 28,2 % 36,9 % 16,7 % 26,2 %
Amberg-Sulzbach 27,6 % 29,7 % 4,9 % X 9,7 % 9,1 %
Cham 30,7 % 222 % 7.5 % 8,5 % 9,7 % 14,1 %
Neumarkti.d. OPf. 34,0 % 37,6 % 8,0 % 12,0 % 10,6 % 10,2 %
Neustadt a.d. Waldnaab 16,5 % 19,1 % 5,9 % 6,8 % 6,7 % 11,4 %
Regensburg 42,7 % 41,2 % 12,0 % 11,7 % 10,1 % 11,1 %
Schwandorf 44,4 % 40,6 % 11,4 % 12,5 % 8,2 % 9,4 %
Tirschenreuth 26,7 % 28,4 % 8,3 % 3,0 % 10,6 % 71 %
Bamberg, Kfr. St. 62,9 % 53,0 % 32,4 % 15,6 % 12,0 % 10,2 %
Bayreuth, Kfr. St. 46,4 % 54,9 % 20,6 % 24,7 % 11,0 % 15,7 %
Coburg, Kifr. St. 62,0 % 56,5 % 13,4 % 12,5 % 14,1 % 14,5 %
Hof, Kfr. St. 69,6 % 69,5 % 26,5 % 26,7 % 26,9 % 27,0 %
Bamberg 22,7 % 18,2 % 77% 6,9 % — —
Bayreuth 26,3 % 27,7 % 5,0 % 6,7 % 6,8 % X
Coburg 19,5 % 29,7 % 8,3 % X 9,1 % 11,3 %
Forchheim 20,1 % 27,0 % 8,6 % 9,9 % 10,4 % 6,1 %
Hof 36,2 % 27,4 % 9,3 % 9,6 % 16,2 % 12,8 %
Kronach 17,9 % 18,8 % 9,4 % 14,9 % 8,6 % 9,8 %
Kulmbach 27,7 % 19,1 % 74 % 21,1 % 15,7 % 14,4 %
Lichtenfels 322 % 28,9 % 10,1 % 9,9 % 8,3 % 8,1 %
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 41,6 % 54,9 % 16,4 % 14,4 % 16,0 % 12,4 %
Ansbach, Kfr. St. 43,2 % 53,0 % 29,2 % 16,0 % 12,9 % 20,3 %
Erlangen, Kfr. St. 61,4 % 64,9 % 28,7 % 28,9 % 28,8 % 252 %
Firth, Kfr. St. 69,7 % 70,8 % 56,6 % 47,8 % 33,2 % 28,2 %
Nirnberg, Kfr. St. 75,3 % 73,7 % 58,8 % 54,4 % 40,8 % 43,8 %
Schwabach, Kfr. St. 60,5 % 65,9 % 16,3 % 29,2 % 23,0 % 21,7 %
Ansbach 33,0 % 30,8 % 10,3 % 8,5% 9,1% 8,8 %
Erlangen-Hochstadt 32,7 % 30,7 % 10,4 % 18,0 % 10,4 % 13,1 %
Firth 35,4 % 38,0 % 17,7 % 22,6 % 17,8 % 19,9 %
Nirnberger Land 31,9 % 43,7 % 13,3 % 11,2 % 10,5 % 7,5%
Eeel‘r‘nSt a.d. Aisch-Bad Winds- | g0, | 3529% | 118% | 56% 3,8% 6,9 %
Roth 35,7 % 31,8 % 11,8 % 10,7 % 11,3 % 10,3 %
WeiRenburg-Gunzenhausen 42,6 % 44,5 % 20,6 % 15,5 % 15,2 % 14,2 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 69,0 % 61,5 % 33,3 % 22,7 % 21,2% 16,2 %
Schweinfurt, Kfr. St. 76,0 % 66,7 % 44,0 % 40,8 % 252 % 23,0 %
Wirzburg, Kfr. St. 52,4 % 54,7 % 25,3 % 23,4 % 122 % 11,9 %
Aschaffenburg 43,9 % 40,4 % 14,2 % 12,7 % 12,1 % 11,7 %
Bad Kissingen 28,8 % 37,7 % 12,6 % 8,5 % 1,2 % 6,7 %
Rhoén-Grabfeld 231 % 19,6 % 75 % 6,9 % 11,0 % 8,5 %
HaRberge 31,9 % 32,1 % 6,7 % 7,6 % 12,2 % 131 %


Drucksache 18/30594

Bayerischer Landtag

18. Wahlperiode

Seite 5/9

Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund
in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2022/2023

Region an der an der am Mittel-/Hauptschule Realschule Gymnasium mannlich | weiblich | mannlich | weiblich | mannlich | weiblich

Kitzingen 39,2 % 44,4 % 12,8 % 15,3 % 11,2 % 10,1 %
Miltenberg 51,0 % 56,1 % 13,8 % 13,8 % 6,9 % 8,8 %
Main-Spessart 42,0 % 41,0 % 13,4 % 10,7 % 6,8 % 10,2 %
Schweinfurt 25,7 % 29,9 % 7,6 % 12,1 % — —

Wiirzburg 33,1 % 29,0 % 6,1 % 10,4 % 5,5 % 6,8 %
Augsburg, Kfr. St. 76,1 % 75,4 % 32,7 % 34,5% 271 % 26,4 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 69,8 % 67,7 % 22,6 % 24,8 % 20,0 % 25,9 %
Kempten (Allgau), Kfr. St. 74,5 % 741 % 33,3 % 28,5 % 21,5 % 15,9 %
Memmingen, Kfr. St. 66,7 % 71,8 % 229 % 353 % 22,8 % 25,4 %
Aichach-Friedberg 37,3 % 48,7 % 12,0 % 12,9 % 14,2 % 6,9 %
Augsburg 46,1 % 44,9 % 14,4 % 15,2 % 21,9 % 22,4 %
Dillingen a.d. Donau 43,2 % 49,3 % 12,4 % 12,9 % 8,2 % 11,0 %
Giinzburg 46,7 % 48,9 % 15,8 % 21,2 % 16,4 % 15,4 %
Neu-Ulm 59,2 % 67,2 % 28,6 % 29,2 % 22,5% 22,6 %
Lindau (Bodensee) 45,0 % 50,0 % 22,4 % 30,3 % 22,3 % 25,3 %
Ostallgau 26,7 % 35,7 % 9,4 % 9,3 % 9,0 % 9,7 %
Unterallgau 36,1 % 40,4 % 72 % 8.4 % 12,0 % 13,7 %
Donau-Ries 43,8 % 40,6 % 10,0 % 12,5 % 14,0 % 1,1 %
Oberallgau 22,0 % 28,5 % 8,5 % 11,5 % 17,0 % 19,5 %

X Angaben unterbleiben, wenn Riickschlisse auf Einzelpersonen nicht ausgeschlossen werden kdnnen.

Tabelle 2 zu Frage 1. Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 an Forderzentren' im Schuljahr 2022/2023 nach Geschlecht

Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund
in der Jahrgangsstufe 5 an Férderzentren’

Region im Schuljahr 2022/2023
mannlich weiblich

Bayern 30,4 % 31,0%
Regierungsbezirk

Oberbayern 38,1 % 40,7 %
Niederbayern 21,4 % 17,5 %
Oberpfalz 27,9 % 23,1 %
Oberfranken 18,7 % 26,3 %
Mittelfranken 31,8 % 38,2 %
Unterfranken 25,6 % 21,8 %
Schwaben 30,2 % 25,6 %

1

Einschl. Schulen fir Kranke.


Drucksache 18/30594 Bayerischer Landtag 18. Wahlperiode Seite 6/9

Tabelle 1 zu Frage 2. Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2022/2023 an Mittel-/Hauptschulen, Realschulen und Gymnasien nach Geschlecht

Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund
in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2022/2023
Region an der an der am
Mittel-/Hauptschule Realschule Gymnasium mannlich | weiblich | mannlich | weiblich | mannlich | weiblich
Bayern 38,5 % 40,4 % 16,2 % 17,4 % 15,6 % 16,1 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 43,3 % 44,2 % 21,3 % 23,0 % 18,0 % 19,2 %
Niederbayern 30,2 % 35,7 % 10,8 % 11,8 % 9,9 % 12,1 %
Oberpfalz 31,9% 34,5 % 8,3 % 9.2 % 10,5 % 11,1 %
Oberfranken 29,2 % 30,5 % 8.2 % 9,4 % 9,8 % 9,2 %
Mittelfranken 42,4 % 43,9 % 21,4 % 21,8 % 20,0 % 20,2 %
Unterfranken 31,7 % 34,2 % 10,6 % 11,7 % 9,8 % 10,8 %
Schwaben 40,4 % 43,3 % 15,4 % 16,8 % 17,5 % 17,4 %
Landkreis/kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 69,4 % 68,0 % 24,7 % 24,4 % 19,1 % 15,0 %
Miinchen, Kfr. St. 71,8 % 74,0 % 47,4 % 48,5 % 27,8 % 28,8 %
Rosenheim, Kfr. St. 70,9 % 62,2 % 22,9 % 27,7 % 13,3 % 171 %
Altétting 33,7 % 42,4 % 17,9 % 14,5 % 14,5 % 15,5 %
Berchtesgadener Land 32,7 % 35,6 % 25,3 % 16,4 % 31,4 % 36,5 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 28,4 % 39,3 % 9,1 % 10,9 % 9,8 % 10,8 %
Dachau 46,8 % 50,4 % 10,4 % 7,3 % 12,8 % 20,0 %
Ebersberg 26,5 % 28,0 % 14,3 % 18,6 % 10,6 % 14,7 %
Eichstatt 31,6 % 32,1 % 3.5% 8,1% 74 % 4,7 %
Erding 35,7 % 25,2 % 8,4 % 8,3 % 17,1 % 11,7 %
Freising 39,7 % 45,5 % 12,4 % 19,9 % 14,7 % 14,3 %
Furstenfeldbruck 45,9 % 48,1 % 22,1 % 21,7 % 1,1 % 16,6 %
Garmisch-Partenkirchen 36,5 % 15,1 % 9,3 % 15,6 % 5,4 % 9.4 %
Landsberg a. Lech 231 % 18,0 % 49 % 7,8 % 4,4 % 12,7 %
Miesbach 23,5 % 16,9 % 54 % 13,3 % 15,8 % 13,3 %
Muhldorf a. Inn 35,1 % 36,2 % 11,9 % 10,7 % 5,6 % 14,8 %
Miinchen 40,4 % 46,7 % 21,1 % 28,4 % 15,4 % 17,6 %
Neuburg-Schrobenhausen 35,7 % 23,1 % 1,3 % 9,7 % 7.9 % 7,3 %
Pfaffenhofen a.d. lim 31,3% 33,7 % 9,6 % 12,0 % 8,6 % 15,1 %
Rosenheim 24,4 % 21,2 % 10,1 % 9,1 % 12,5 % 11,6 %
Starnberg 37,7 % 34,5% 15,3 % 23,2 % 16,9 % 16,6 %
Traunstein 22,5 % 32,9% 8,3 % 11,6 % 15,5 % 14,1 %
Weilheim-Schongau 15,5 % 20,3 % 6,9 % 7,3 % 10,5 % 7,8 %
Landshut, Kfr. St. 66,7 % 70,8 % 11,5 % 29,1 % 15,8 % 17,3 %
Passau, Kfr. St. 34,5 % 37,5 % 22,5 % 16,7 % 11,4 % 9,4 %
Straubing, Kfr. St. 54,2 % 68,3 % 20,3 % 17,7 % 11,4 % 14,9 %
Deggendorf 37,3 % 36,5 % 13,6 % 8,8 % 11,6 % 134 %
Freyung-Grafenau 16,3 % 16,9 % X X X 9,1 %
Kelheim 41,1 % 48,7 % 12,8 % 14,1 % 8.2 % 17,7 %
Landshut 29,7 % 37,7 % 1,1 % 10,2 % 12,3 % 1,2 %
Passau 14,7 % 11,3 % 8,5% 6,8 % 9,7 % 17,1 %
Regen 13,8 % 17,4 % 53% X X X
Rottal-Inn 28,3 % 32,8 % 12,6 % 14,2 % 8,0 % 9,5 %
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Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund
in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2022/2023

Region an der an der am Mittel-/Hauptschule Realschule Gymnasium mannlich | weiblich | mannlich | weiblich | mannlich | weiblich

Straubing-Bogen 23,6 % 351% 6,5 % 7,0 % 57 % X

Dingolfing-Landau 36,0 % 49,4 % 11,5 % 13,2 % 6,7 % 5,9 %
Amberg, Kfr. St. 53,3 % 31,3% 4.2 % 9,9 % 17,3 % 12,8 %
Regensburg, Kfr. St. 55,9 % 63,1 % 23,5% 21,7 % 12,4 % 14,8 %
Weiden i.d. OPf., Kfr. St. 44,7 % 34,0 % 15,6 % 8,9 % 15,3 % 11,7 %
Amberg-Sulzbach 18,6 % 26,2 % 7,8 % X X 17,9 %
Cham 221 % 13,7 % 5,0 % 7,3 % 10,5 % 72%
Neumarkti.d. OPf. 35,5 % 36,4 % 2,6 % 34 % 9,6 % 9,8 %
Neustadt a.d.Waldnaab 6,3 % 13,6 % 2,8% 6,6 % 3,8 % 6,3 %
Regensburg 29,7 % 41,2 % 7,9 % 13,2 % 13,5 % 13,5 %
Schwandorf 29,6 % 30,2 % 72 % 6,3 % 5,5 % 7,3 %
Tirschenreuth 15,6 % 22,7 % 2,6 % 4,6 % 57 % X

Bamberg, Kfr. St. 22,6 % 36,1 % 31,7 % 17,5 % 9,6 % 7,7 %
Bayreuth, Kfr. St. 51,4 % 44,4 % 9,6 % 18,6 % 13,1 % 10,4 %
Coburg, Kifr. St. 44,8 % 30,3 % 6,1 % 11,8 % 7.7 % 7.7 %
Hof, Kfr. St. 63,2 % 68,4 % 28,0 % 29,2 % 21,2 % 17,9 %
Bamberg 16,5 % 12,9 % 4,4 % 8,6 % — —

Bayreuth 17,5 % 17,4 % 4,7 % X X X

Coburg 14,8 % 26,3 % 7,8 % 8,0 % X X

Forchheim 32,6 % 20,9 % 5,6 % 7,0 % 5,5 % 7.7 %
Hof 21,9 % 26,6 % 3,7 % 8,3 % 10,9 % 4,8 %
Kronach X 21,4 % 4,3 % 35% 3.3 % 4,8 %
Kulmbach 21,4 % 47,1 % X 6,5 % 9,8 % 12,9 %
Lichtenfels 33,3 % 25,5% 8,0 % 4,6 % 4,3 % X

Waunsiedel i. Fichtelgebirge 54,0 % 58,7 % 15,4 % 10,4 % 15,2 % 18,6 %
Ansbach, Kfr. St. 36,5 % 44,6 % 15,7 % 27,9 % 12,6 % 16,7 %
Erlangen, Kifr. St. 41,3 % 45,7 % 30,1 % 24,4 % 21,3 % 18,4 %
Furth, Kfr. St. 76,2 % 73,6 % 36,8 % 45,7 % 31,5 % 26,7 %
Nirnberg, Kfr. St. 67,3 % 70,0 % 44,4 % 44,3 % 36,2 % 34,2 %
Schwabach, Kfr. St. 29,7 % 42,4 % 178 % 20,6 % 16,7 % 21,0 %
Ansbach 23,6 % 23,1 % 8,9 % 6,3 % 11,3 % 7,9 %
Erlangen-Hdochstadt 25,4 % 32,4 % 77% 1,7 % 10,6 % 11,4 %
Farth 28,6 % 27,3 % 13,0 % 11,8 % 15,0 % 16,6 %
Nirnberger Land 31,6 % 28,5 % 7.9 % 10,0 % 8,2 % 9,0 %
\';'V‘T:j;‘g:]d Aisch-Bad 173% | 200% | 54% 8,1% 51 % 6,1%
Roth 27,1 % 28,0 % 9,5 % 9,5 % 8,0 % 11,3 %
Weilenburg-Gunzenhausen 35,8 % 35,1 % 9,1% 4,2 % 10,2 % 7,4 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 62,2 % 66,2 % 23,0 % 26,5 % 6,8 % 18,1 %
Schweinfurt, Kfr. St. 59,5 % 351 % 20,3 % 21,6 % 18,2 % 20,8 %
Wiirzburg, Kifr. St. 45,0 % 46,8 % 23,1 % 17,5 % 10,7 % 9,4 %
Aschaffenburg 27,7 % 374 % 6,4 % 6,9 % 8,0 % 9,9 %
Bad Kissingen 22,4 % 33,8 % 4,6 % 3.1 % 7,5 % 9,9 %
Rhén-Grabfeld 24,6 % 14,5 % 9.4 % 2,8 % X 6,3 %
HaRberge 18,0 % 31,3% 5,6 % 9,5 % 6,2 % 9,0 %
Kitzingen 32,1 % 42,1 % 9.1% 9,7 % 11,6 % 11,8 %
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Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund
in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2022/2023

Region an der an der am Mittel-/Hauptschule Realschule Gymnasium mannlich | weiblich | mannlich | weiblich | mannlich | weiblich

Miltenberg 36,7 % 379 % 10,2 % 12,3 % 10,6 % 7,0 %
Main-Spessart 26,2 % 17,6 % 7,6 % 6,6 % 71 % 32%
Schweinfurt 24,5 % 21,4 % X 10,5 % — —
Wiirzburg 16,5 % 27,8 % 4.1 % 10,6 % 17,0 % X

Augsburg, Kifr. St.

72,0 % 72,7 % 33,1 % 36,1 % 254 % 21,8 %

Kaufbeuren, Kfr. St.

50,0 % 56,3 % 6,1 % 8,9 % 20,5 % 17,6 %

Kempten (Allgau), Kfr. St.

64,2 % 56,5 % 23,1 % 16,1 % 15,8 % 121 %

Memmingen, Kfr. St.

42,3 % 27,3 % 30,8 % 29,2 % 28,2 % 26,0 %

Aichach-Friedberg

31,1 % 29,4 % 10,8 % 9,9 % 7,1 % 8,0 %

Augsburg

35,2 % 43,2 % 12,6 % 12,0 % 20,5 % 17,8 %

Dillingen a.d. Donau

34,8 % 37,8 % 11,3 % 122 % 14,6 % 1.2%

Glinzburg

451 % 57,0 % 13,8 % 18,2 % 13,0 % 17,6 %

Neu-Ulm

55,4 % 52,8 % 19,8 % 20,5 % 23,0 % 22,3 %

Lindau (Bodensee)

43,5 % 31,0 % 22,4 % 19,6 % 20,0 % 23,7 %

Ostallgau 18,5 % 19,7 % 4,5% 6,6 % 15,7 % 18,3 %
Unterallgéu 26,6 % 30,9 % 4,3 % 5,6 % 6,3 % 12,6 %
Donau-Ries 30,3 % 36,0 % 6,6 % 9,5 % 54 % 9,4 %
Oberallgdu 15,7 % 16,8 % 1,3 % 12,4 % 15,2 % 18,2 %

X Angaben unterbleiben, wenn Rickschlusse auf Einzelpersonen nicht ausgeschlossen werden kénnen.

Tabelle 2 zu Frage 2. Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 10 an Férderzentren' im Schuljahr 2022/2023 nach Geschlecht

Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund
in der Jahrgangsstufe 10 an Forderzentren’

Region im Schuljahr 2022/2023
mannlich weiblich

Bayern 21,8 % 18,4 %
Regierungsbezirk

Oberbayern 26,4 % 19,3 %
Niederbayern 21,1 % 14,3 %
Oberpfalz 10,0 % 275 %
Oberfranken 21,1 % 9,3 %
Mittelfranken 25,4 % 28,4 %
Unterfranken 19,0 % 6,3 %
Schwaben 15,5 % 17,3 %

1

Einschl. Schulen fiir Kranke.
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Hinweise des Landtagsamts

Zitate werden weder inhaltlich noch formal Gberpruft. Die korrekte Zitierweise liegt in der Verantwortung der Fragestellerin bzw. des Fragestellers sowie der Staatsregierung.

Zur Vereinfachung der Lesbarkeit kénnen Internetadressen verkirzt dargestellt sein. Die vollsténdige Internetadresse ist als Hyperlink hinterlegt und in der digitalen Version des Dokuments direkt aufrufbar. Zusatzlich ist diese als Fussnote vollstandig dargestellt.

Drucksachen, Plenarprotokolle sowie die Tagesordnungen der Vollversammlung und der Ausschusse sind im Internet unter www.bayern.landtag.de/parlament/dokumente
abrufbar.

Die aktuelle Sitzungsubersicht steht unter www.bayern.landtag.de/aktuelles/sitzungen
zur Verfigung.


http://www.bayern.landtag.de/parlament/dokumente
http://www.bayern.landtag.de/aktuelles/sitzungen
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